Администрация
 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 31 августа 2016 года              № 391-р

О размерах и порядке исчисления платы за

содержание в МБУ ДО « Детская школа

искусств» с. Хмелевицы

В связи с увеличением затрат на содержание  Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования  «Детская школа искусств» с. Хмелевицы:

1. Установить с 01 сентября  2016  года ежемесячную  плату  за содержание в

МБУ ДО «Детская  школа искусств с. Хмелевицы » на следующих отделениях:

Наименование отделения Плата за месяц

Отделение изобразительного искусства 130 рублей

Фортепиано 155 рублей

Народные инструменты  (баян/аккордеон) 130 рублей

Гитара 155 рублей

Хоровое отделение 130 рублей

Подготовка для дошкольников 5 – 6 лет к обучению на

музыкальных отделениях школы искусств по программе

«Маэстро»

130 рублей

Подготовка к обучению на отделении изобразительного

искусства для детей 7 – 8 лет «Основы изобразительного

искусства и живописи»

130рублей

2. В целях социальной защиты граждан:

2.1. Не устанавливается плата за услуги по обучению следующим категориям

детей:

- дети – сироты;

-  дети – инвалиды;

-  дети, оставшиеся без попечения родителей;

- дети из малоимущих семей, состоящие на учете в органах соцзащиты;

- дети из семей работников, работающих в данном образовательном учреждении.

2.2. Установить плату за услуги по обучению в размере 50% от установленного

размера платы следующим категориям детей:

- дети, которых воспитывает одинокая (ий) мать (отец);

- дети, оба родителя которых являются инвалидами I и (или) II групп;

- дети из многодетной семьи;

- обучающиеся  дети  из одной семьи – за второго ребенка.

2.3. В случае болезни ребенка  родительскую плату взимать за фактические дни

обучения.

3. Семьям, имеющим право на установление особого размера платы по

обучению, указанного в п.п.2.1 – 2.2, плата устанавливается по одному из

вышеперечисленных оснований по одной образовательной программе по выбору

родителей.

4. Общему отделу администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления на

официальном сайте администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области.

5. С 1 сентября 2016 года считать утратившим силу распоряжения

администрации городского округа город Шахунья  Нижегородской области:

- от 15 сентября  2015 года № 354-р  «О размерах и порядке исчисления платы за

содержание в МБОУ ДОД « Детская школа искусств с. Хмелевицы»,

- от 1 октября 2015 года № 414-р «О внесении изменений в распоряжение

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области  от

15.09.2015 № 354-р «О размерах и порядке исчисления платы  за содержание в МБОУ

ДОД « Детская  школа искусств с. Хмелевицы».

6.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого

заместителя главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской

области А.Д.Серова.

Глава администрации городского

округа город Шахунья                Р.В.Кошелев